

הצי הששי - „פֶּנֶט וְנוֹט“

דעות ראשי מערכת-ההגנה של ארה"ב על סיבוי ותכליתו

כתבה מארה"ב מספרת כי ביולי 1957 שיגרה סוכנות ידיעות-לעתונים אמריקאית מברק לכל לקוחותיה, בו סופר כי שוקלים בואשינגטון את דבר הוצאתו של הצי-הששי מתוך הים-התיכון במקרה של מלחמה-ירבתי. חקירה ודרישה בענין זה העלתה כי אותו סיפור התבסס על עדויות שנמסרו בישיבה פנימית של ועדת ההקצבות של הסינט. את ענין פגיעותו של הצי-הששי להתקפה אטומית העלה הסנטור סטיוארט טיימינגטון, מי שהיה מיניסטר לענייני חיל-אוויר בימיו של הנשיא טרומאן. דעתו נתמכה ע"י הגנרל נתן טויינינג, היו"ר החדש של ועדת ראשי המטות של ארה"ב (שבא עתה תחת האדמירל ראדפורד) ומי שהיה עד כה ראש המטה של חיל-האוויר — בעוד שהאדמירל א. בארק ראש מטה הצי נקט דעה מנוגדת.

חילופי הדברים בין הסנטור וראשי המטות מגלים את מידת חוסר החושת-המציאות אשר בה רואים מתכננים צבאיים את המלחמה האטומית שלקראתה הם מתכוננים. הסנטור טיימינגטון הצביע על כך כי לארה"ב ישנה עתה פצצה המסוגלת להחריב איזור של 120 קמ"ר. כך, שתהיה מידת פיזורו של הצי הששי כאשר תהיה, לא יהא זה דבר קשה לאכנו ולהשמידו (באם נניח כי לרוסים אותן הפצצות אשר ישנן לארה"ב).

הערכתו של היו"ר החדש של ראשי המטות האמריקאיים

גנרל טויינינג תמך בדעתו של מי שהיה מיניסטר האוויר; „במלחמה כללית לא היו נשאות מטוסים יכולות להתקיים בים התיכון... מובטחנו כי הצי היה שולף אותן משם“.

האם הגנרל — או אחד לפחות מן הסנטורים שבועדה שקל את העובדה כי נחוצים יום או יומים לפחות בשביל להסיע צי מתוך הים-התיכון החוצה? וכי לאותו זמן, גם אם לא ימצא אותו האויב, ודאי יהיו כבר מיצרי גיברלטר הרוסים יחד עם ניו-יורק, פריס, ואשינגטון, לונדון — מבלי להזכיר כלל את מוסקבה? לרוע המזל — אין הערים יכולות להפליג לכל מקום שהוא.

האדמירל בארק — הוא אשר ניסה להביא את הדיון למסלול העניינים המעשיים. בציינו כי ישנה לצי הששי משימה מידית וחשובה.

הוא אמר: „אם לא יהיה ביכולת אניות להשתמש בים התיכון, כי אז כל הארצות החפשיות שלחופיו תמצאנה במצב של סכנה בלתי-אמצעית“.

אשר למלחמה כללית, הרי משימתו של הצי-הששי ברורה לעינו של כל אחד המביט על המפה. זהו אותו בסיס של אמריקה הקרוב ביותר אל ה„כרס הרכה“ של רוסיה. כאותה דבורה, המשלחת את רעלה ומתה לאחר זאת, ינסה הוא לשגר את מטוסיו, גושאי. ראשי-הנפץ הנפץ האטומיים, בטרם ימצאו את הצי מטוסי אויב וישמידוהו.